АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГУТА-БАНК» 

АО «ГУТА-БАНК»

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ общее собрание акционеров

ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ 

НА ВНЕОЧЕРЕДНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ АО «ГУТА-БАНК»

	Полное фирменное наименование общества:
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГУТА-БАНК» 

(далее – «Банк»)

	Место нахождения общества:
	г. Москва

	Адрес общества:
	107078, г. Москва, Орликов пер., д.5, стр.3

	Вид общего собрания:
	Внеочередное

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании: 
	30 января 2023 года

	Дата проведения общего собрания:
	22 февраля 2023 года

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования:
	107078, г. Москва, Орликов пер., д.5, стр. 3.

	Председательствующий на общем собрании:
	Харин Алексей Анатольевич

	Секретарь общего собрания:
	Куринова Елена Петровна

	Регистратор, выполнявший  функции счетной комиссии:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр» (107078, г. Москва, Орликов пер., д.5, стр.3)


	Лицо, подтвердившее принятие решений общим собранием и состав лиц, присутствовавших при их принятии:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр» (107078, г. Москва, Орликов пер., д.5, стр.3), в лице представителя по доверенности Тихонова Александра Викторовича (доверенность № 22-42 от 25.04.2022)

	Дата составления протокола:
	27 февраля 2023 года

	
	


Повестка дня:


1. О смене аудиторской организации АО «ГУТА-БАНК» на 2022 год.

ПЕРВЫЙ вопрос:

О смене аудиторской организации АО «ГУТА-БАНК» на 2022 год.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 1 700 000 000 голосов.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения об общих собраниях акционеров, утвержденного Банком России 16.11.2018 № 660-П, составляет 1 700 000 000 голосов.
Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании: 1 698 720 252 голосов, что составляет 99,9247 % голосующих акций. 


Кворум для принятия решения по данному вопросу имелся.


Формулировки решений, принятых общим собранием по вопросу повестки дня:  

Утвердить смену аудиторской организации АО «ГУТА-БАНК» на 2022 год и назначить аудиторской организацией АО «ГУТА-БАНК» по отчетности за 2022 год Общество с ограниченной ответственностью «Финансовые и бухгалтерские консультанты» (ООО «ФБК») (ОРНЗ 11506030481, ОГРН 1027700058286, ИНН 7701017140, адрес местонахождения: 101990, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 44/1, стр. 2АБ), является членом Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество» (далее – СРО ААС) с 06 июля 2015 года по настоящее время.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу повестки дня: 

	
	За
	Против
	Воздерж.
	Недействит.
	Не голосов.

	Бюллетени
	кол-во
	1
	0
	0
	0
	0

	Голоса
	кол-во
	1 698 720 252
	0
	0
	0
	0

	
	%
	100
	0
	0
	0
	0


Председатель собрания





А.А. Харин
Секретарь собрания
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